

Dr. Schutz Scandinavia A/S

CVR-nr. 36024453

Central Business Registration No 36024453

Kirstinehøj 30

2770 Kastrup

Årsrapport 2015

Annual report 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling den 03.06.2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 03.06.2016

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Brian Mortensen

Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	6
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	13
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	17
Noter / <i>Notes</i>	18

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dr. Schutz Scandinavia A/S
Kirstinehøj 30
2770 Kastrup

CVR-nr.: 36024453
Hjemsted: Tårnby
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kristine Wollenberg Schubert Gasseholm, formand
Brian Mortensen
Søster-Helle Mortensen
Dr. Lothar Karl Heinz Schutz

Direktion

Brian Mortensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Entity details

Entity

*Dr. Schutz Scandinavia A/S
Kirstinehøj 30
2770 Kastrup*

*Central Business Registration No: 36024453
Registered in: Tårnby
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

Board of Directors

*Kristine Wollenberg Schubert Gasseholm,
chairman
Brian Mortensen
Søster-Helle Mortensen
Dr. Lothar Karl Heinz Schutz*

Executive Board

Brian Mortensen

Auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C*

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet består i handel med kemikalier samt udførelse af gulventrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et underskud på 1.086 t.kr., som ledelsen anser for utilfredsstillende, men dog som forventet for 2015.

Selskabets ledelse har i året foretaget investeringer i selskabets organisation, herunder i selskabets personale, samt investeret i udvikling af nye produkter. Investeringerne er driftsført i regnskabsåret.

Investeringerne forventes allerede at bidrage til en øget indtjening i løbet af 2016, mens de forventes at få fuld effekt fra 2017 og fremefter.

Ledelsen forventer på baggrund heraf et positivt resultat for regnskabsåret 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

The Entity's activities consist in trading in chemicals and execution of flooring contracts.

Development in activities and finances

The Entity has realised a loss of DKK 1,086 thousand which Management considers unsatisfactory, but in line with expectations for 2015.

During the year, Management invested in the Company's structure, including its staff, as well as in the development of new products. The investments have been recognised in the income statement in the financial year.

It is anticipated that the investments will increase earnings already in 2016 while taking full effect from 2017 and onwards.

On this basis, Management expects a positive performance for the financial year 2016.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2015*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		3.555.928	5.797.304
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(4.586.189)	(3.856.573)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(262.929)	(240.463)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
Driftsresultat		(1.293.190)	1.700.268
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	3.316	276
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(52.055)	(58.648)
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(1.341.929)	1.641.896
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	5	256.128	(587.396)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
Årets resultat		(1.085.801)	1.054.500
<i>Profit/loss for the year</i>			
 Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	500.000
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		(1.085.801)	554.500
<i>Retained earnings</i>			
		(1.085.801)	1.054.500

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	DKK	DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		300.000	400.000
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	300.000	400.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		296.114	345.857
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		104.743	127.691
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	7	400.857	473.548
Deposita <i>Deposits</i>		223.276	219.978
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		165.070	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	8	388.346	219.978
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		1.089.203	1.093.526
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		869.235	1.419.425
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		869.235	1.419.425
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.711.742	4.354.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		86.226	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		33.323	691
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		3.831.291	4.354.815

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

Likvide beholdninger	<u>11.252</u>	<u>10.640</u>
<i>Cash</i>		
Omsætningsaktiver	<u>4.711.778</u>	<u>5.784.880</u>
<i>Current assets</i>		
Aktiver	<u><u>5.800.981</u></u>	<u><u>6.878.406</u></u>
<i>Assets</i>		

Balance pr. 31.12.2015*Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	9	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		226.825	1.312.626
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		0	500.000
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>726.825</u>	<u>2.312.626</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		0	90.949
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>0</u>	<u>90.949</u>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		1.616.664	1.057.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		711.639	1.219.527
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		350.631	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Payables to shareholders and management</i>		0	265.706
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		0	519.740
Anden gæld <i>Other payables</i>	10	2.395.222	1.412.366
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>5.074.156</u>	<u>4.474.831</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>5.074.156</u>	<u>4.474.831</u>
Passiver <i>Equity and liabilities</i>		<u>5.800.981</u>	<u>6.878.406</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	12		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	13		

Egenkapitalopgørelse for 2015*Statement of changes in equity for 2015*

	Virksomheds- kapital	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	1.312.626	500.000	2.312.626
Udbetalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(1.085.801)	0	(1.085.801)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	500.000	226.825	0	726.825

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	4.337.151	3.645.071
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	203.197	162.279
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	45.841	49.223
	4.586.189	3.856.573
	2015	2014
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	100.000	100.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	162.929	113.255
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment</i>	0	27.208
	262.929	240.463
	2015	2014
	DKK	DKK
3. Andre finansielle indtægter		
<i>3. Other financial income</i>		
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	3.316	276
	3.316	276
	2015	2014
	DKK	DKK
4. Andre finansielle omkostninger		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt <i>Other interest expenses</i>	49.389	58.081
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	2.666	567
	52.055	58.648

Noter

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
5. Skat af ordinært resultat		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	0	496.883
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	(256.019)	93.022
<i>Change in deferred tax</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	(109)	0
<i>Adjustment relating to previous years</i>		
Effekt af ændrede skattesatser	0	(2.509)
<i>Effect of changed tax rates</i>		
	(256.128)	587.396
		Goodwill
		<i>Goodwill</i>
		DKK
6. Immaterielle anlægsaktiver		
<i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo		500.000
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo		500.000
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(100.000)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger		(100.000)
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(200.000)
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		300.000
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	<i>Leasehold impro- vements</i>
	DKK	DKK
7. Materielle anlægsaktiver		
<i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo	394.849	174.829
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	53.538	36.700
<i>Additions</i>		
Kostpris ultimo	448.387	211.529
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo	(48.992)	(47.138)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
Årets afskrivninger	(103.281)	(59.648)
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo	(152.273)	(106.786)
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	296.114	104.743
<i>Carrying amount end of year</i>		
	Deposita	Udskudt skat
	<i>Deposits</i>	<i>Deferred tax</i>
	DKK	DKK
8. Finansielle anlægsaktiver		
<i>8. Fixed asset investments</i>		
Kostpris primo	219.978	0
<i>Cost beginning of year</i>		
Tilgange	3.298	165.070
<i>Additions</i>		
Kostpris ultimo	223.276	165.070
<i>Cost end of year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	223.276	165.070
<i>Carrying amount end of year</i>		

Noter

Notes

9. Virksomhedskapital

9. Contributed capital

Virksomhedskapitalen består af 5.000 aktier af en pålydende værdi på 100 kr. I alt nominelt 500 t.kr.

The contributed capital consists of 5,000 shares in denominations of DKK 100. A total nominal value of DKK 500 thousand.

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK</u>
10. Anden gæld		
<i>10. Other payables</i>		
Moms og afgifter <i>VAT and duties</i>	905.814	917.127
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. <i>Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable</i>	491.509	90.743
Feriepengeforpligtelser <i>Holiday pay obligations</i>	434.226	353.001
Andre skyldige omkostninger <i>Other accrued expenses</i>	563.673	51.495
	<u>2.395.222</u>	<u>1.412.366</u>

11. Eventualforpligtelser

11. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Polar Holding 2014 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Polar Holding 2014 ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

For årene 2015-2018 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende driftsmidler. Forpligtelsen udgør 349 t.kr. pr. 31.12.2015.

Operating lease contracts on operating equipment have been concluded for the years 2015 to 2018. The lease commitment amounts to DKK 349 thousand at 31.12.2015.

Noter

Notes

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12. Assets charged and collateral

Til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31.12.2015 udgør 1.617 t.kr., er der deponeret virksomhedspant på 600 t.kr. i følgende:

Bank debt of DKK 1,617 thousand at 31.12.2015 is secured by way of a deposited company charge of DKK 600 thousand on:

Varedebitorer, driftsmidler, varelager, immaterielle anlægsaktiver og driftsmateriel.

Trade receivables, operating equipment, inventories, intangible assets and machinery and equipment.

13. Ejerforhold

13. Ownership

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Polar Holding 2014 ApS – CVR-nr. 36029293

Polar Holding 2014 ApS – Central Business Registration No. 36029293